PORTARIA N° 159/2022/MPC/PA

O Procurador-Geral de Contas, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o pedido do servidor Osvaldo Vanderley de Sousa Junior,
pelo qual requer a Gratificação de Titulação instituída pela Lei Estadual nº
8.596/2018, consubstanciado na apresentação do certificado de conclusão do
curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Direito Público com Ênfase em
Contratos e Licitações;

CONSIDERANDO as informações apresentadas pelo Departamento de
Gestão de Pessoas e pelo Departamento de Finanças e Orçamento, bem
como tudo o mais que consta dos autos do processo administrativo eletrônico
nº 2022/351413.

R E S O L V E :

Art. 1º Conceder, com fundamento no art. 26, § 2º, e no art. 27, inciso III, da
Lei nº 8.596/2018, bem como na Resolução nº 04/2018-Conselho,
Gratificação de Titulação ao servidor OSVALDO VANDERLEY DE SOUSA
JUNIOR, ocupante do cargo efetivo de Analista Ministerial – Especialidade:
Controle Externo, matrícula nº 200274, no percentual de 15% (quinze por
cento), nos termos do art. 4º, inciso III, da Resolução nº 04/2018-Conselho.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo
seus efeitos a 21/03/2022.

Belém/PA, 19 de abril de 2022.

PATRICK BEZERRA MESQUITA
Procurador-Geral de Contas

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
O

U
S
U
Á
R
I
O
:

P
A
T
R
I
C
K

B
E
Z
E
R
R
A

M
E
S
Q
U
I
T
A

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

1
9
/
0
4
/
2
0
2
2

1
4
:
3
4

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
.

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

2
A
A
2
4
8
0
2
9
7
B
B
5
A
2
3
.
F
A
D
7
F
7
3
B
6
8
E
F
6
4
1
D
.
F
C
E
8
2
C
A
F
A
0
6
2
1
9
D
1
.
3
6
2
8
4
2
5
F
D
0
C
2
4
9
9
F

 Nº do Protocolo: 2022/351413  Anexo/Sequencial: 12
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 53D21BE.85CC.6E0.C8C7E5091C8871F9B4